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Informacion Personal Jonuz Hakrama 
 
 

                 

 Rruga “Kujtim Spahivogli” 09, Tirane 1001, Shqipëri 
 
+355694102748 
 
   jonuz.hakrama@asp.gov.al  

 
Gjinia  M       Datelindja  14.08.1979      Shtetesia Shqiptare 
 
 

 
 

Eksperiencat e Punës  

 
 
 

12/2022 - Në vazhdim 
 

06/2017 - 12/2022 
 

10/2016 - 05/2017 
 

07/2015 - 10/2016 
 
 

10/2013 - 06/2015 
 

 
10/2009 – 10/2013 

 
 

06/2009 - 09/2009 
 

 
05/2009 - 09/2009 

 
 
 

04/2009 - 05/2009 
 
 

 
10/2008 - 12/2008 

 
 

04/2008 - 10/2008 
 
 
 

12/2007 - 04/2008 
 
 

 
12/2006 - 12/2007 

 
 

 

 

Përgjegjës Departamenti / Instruktor 
Departamenti I Aftësimit Policor, në Kolegjin Profesional të Formimit Policor 
 

Specialist / Instruktor në Departamentin e Aftësimit Profesional 
Kolegji I Policisë, Akademia e Sigurisë 
 

Specialist / Instruktor në Departamentin e Aftësimit Profesional 
Kolegji I Policisë, Akademia e Sigurisë 
 

Specialist / Instruktor në Sektorin e Policimit Përgjitshëm 
Shkolla Bazë e Policisë, Akademia e Sigurisë 
 

Specialist / Instruktor në Seksionin e Policimit Përgjitshëm 
Qendra e Formimit Policor 
 

Specialist / Instruktor në Seksionin e Policimit  
Shkolla Bazë e Policisë, Qendra e Formimit Policor 
 

Shef Seksioni/Specialist në Seksionin e Kontrollit të territorit 
Komisiarati i Policise Nr.6, Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Shef Seksioni/Specialist në Seksionin e Kontrollit të territorit 
Komisiarati i Policise Nr.6, Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Specialist për Shoqërimin dhe Sigurinë 
Sektori I Forcës së Posaçme, Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Instruktor Kursi 11 Javor 
Shkolla Bazë e Policisë, Akademia e Policisë 
 

Specialist për Shoqërimin dhe Sigurinë 
Sektori për Rendin dhe Sigurinë Publike, Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Specialist për Patrullën e Përgjithshme Speciale 
Sektori për Patrullën e Përgjithshme Speciale “SHQIPONJA” 
Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Komandant Grupi në Seksionin e Patrullës Përgjithshme  
Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

mailto:jonuz.hakrama@asp.gov.al


 

10/2004 - 12/2006 
 
 

08/2004 - 10/2004 

 
Edukime dhe Trajnime   

 
 

 
 

01.10.2001 – 16.07.2004 

 
26.10.2018 – 11.07.2019 
 
 
15.11.2005 – 19.11.2005                                     
 
 
11.12.2006 – 13.12.2006            
 
 

29.10.2007 – 31.10.2007   

 
12.12.2007 – 13.12.2007   
 
 
 

04.02.2008 – 14.02.2008                                     

                                   
04.02.2008 – 14.02.2008  
 
 
 
 
 
           13.06.2008 
 
 
01.04.2013 – 02.04.2013 
 
 
22.01.2018 – 26.01.2018 
 
 
25.06.2015 – 08.07.2015 
 
 
06.02.2017 – 10.02.2017 
 
 
07.04.2009 – 10.04.2009 
 
 
02.06.2008 – 13.06.2008 
 
 
12.12.2007 – 13.12.2007 
 
 
12.02.2018 – 23.02.2018 
 
 
25.03.2011 – 26.03.2011 
 
 
02.09.2013 – 13.09.2013 
 
 
 

    12.2021 – 09.2022 
 

Komandant Grupi në Repartin Autopatrulla “SHQIPONJA”  
Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 

Komandant Toge në Repartin Autopatrulla “SHQIPONJA”  
Drejtoria Policisë Qarkut Tiranë 
 
 
 
 
 
 
Bachelor në “Siguria 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Master Profesional “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni” 
Trajner Fitnesi, Universiteti I Sporteve të Tiranës 
 

Çertifikatë “Atributet e Punonjësit të Policisë” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Zgjedhjet, Trajno Trajnuesit” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Siguria Rrugore” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Etika Policore” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Formimi I Instruktorëve” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Policimi në Komunitet” 
Akademia e Policisë “Arben Zylyftari” 
 

Çertifikatë “Standartet Europiane të Kërkimeve Shkencore” 
Akademia e Sigurisë 
 

Çertifikatë “Orientimi I Policimit Drejt Komunitetit” 
Byroja e Akademisë së Trajnimit Policor, Universiteti Pittsburgh SHBA 
 

Çertifikatë “Detyrat e Policisë së Shtetit gjatë Procesit Zgjedhor ” 
Drejtoria Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
 

Çertifikatë “Mbijetesa në Rrugë e Punonjësit të Policisë” 
Akademia e Sigurisë 
 

Çertifikatë “Formim Instruktori për Armët e Zjarrit” 
Akademia e Sigurisë 
 

Çertifikatë “Kurs për Instruktor për Ndihmën e Parë” 
Akademia e Sigurisë 
 

Çertifikatë “Trajnim mbi Hetimin Ndërkombëtar të Krimeve” 
ICITAP, Departamenti Drejtësisë 
 

Çertifikatë “Akademia në Policimin në Komunitet” 
Universiteti Pittsburgh SHBA  
 

Çertifikatë “Trajnim mbi Hetimin Ndërkombëtar të Krimeve” 
ICITAP, Departamenti Drejtësisë 
 

Çertifikatë “Teknikat dhe Taktikat e Veprimit në Situata Operacionale” 
Akademia e Sigurisë 
 

Çertifikatë “Trajnim I Trajnerëve të Policisë Për Proçesin Zgjedhor” 
Drejtoria Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
 

Çertifikatë “Hetimi I Vendit Të Ngjarjes Pas Shpërthimit” 
Republika e Kosovës 
 
Çertifikatë “Trajnim Pedagogjik” 
Akademia e Sigurisë (30 orë) 
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Gjuha Mëmë 
 
 

Gjuhë të tjera 
 

             
  Anglisht 

 

Italisht 
 
 
 

Aftesi komunikimi / 
menaxheriale 

 
 
 
 
 
 

Leje Drejtimi 
 

 
 

Çmime / Stimuj 
 
 
 
 
 
 

 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Shqip 
 
 

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 
Dëgjim Lexim Të folurit Artikulim  

B1 B1 B1 B1 B1 
A2 A2 A2 A2 A2 

 
 
 
▪ Pune bashkepunuese ne grup  
▪ Aftesi lidershipi (menaxhim grupe pune te ndryshme) 
▪ Aftesi per te kontrolluar situatat dhe per te mare vendime ne situate kritike 
▪ Aftesi ne hartimin e programeve  te strategjise dhe skedulimit te punes 
▪ Aftesi ne hartimin e planeve te veprimit apo vendosjes se punonjesve 
▪ Kontrolle, Inspektime dhe rekomandime per permisimin e punes 
Bashkepunim dhe bashkerendim ndermjet strukturave te brendshme dhe te jashtme 

 
 
 

B.C. 
 
 
 

 
 
ÇERTIFIKATË PËR SHËRBIME TË DALLUARA 
 

“Për merita dhe shërbime të veçanta të dalluara në mënyrë të vazhdueshme, duke shfaqur 
profesionalizëm dhe rezultate të larta në punë, në shërbim të Policisë së shtetit” 
Drejtor I Policisë së Shtetit (Haki Çako) 
 
ÇERTIFIKATË PËR SHËRBIME TË DALLUARA 
 

“Për merita dhe shërbime të veçanta të dalluara në mënyrë të vazhdueshme, duke shfaqur 
profesionalizëm dhe rezultate të larta në punë, në shërbim të Policisë së shtetit” 
Drejtor I Përgjithshëm I Policisë së Shtetit (Gledis Nano) 



 

 
 


